
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Nº 004/2017 
 

 
O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer – CONEDEL, no uso de 
suas atribuições que lhe é conferida pela lei complementar n.º 775, de 02 de junho 
de 2014 e pelo Decreto n.º 21.699 do dia 9 de março de 2017 publicado do Diário 
Oficial do Estado n.º 45. 

 

RESOLVE: 
 
CONVOCAR, os conselheiros membros do Conselho Estadual de Desporto e 
Lazer – CONEDEL para reunirem-se no DIA 24 DE ABRIL DE 2017, ÀS 08:00h, 
no gabinete da Sejucel, CPA Ed. Rio Guaporé 2º andar, Rua Pe. Chiquinho Sn 
Pedrinhas, a fim de deliberar sobre a seguinte 
 
Ordem do Dia: 

1. Entrega do Cred a Associação de Ginástica Rítmica Estrela de Rondônia-

Aegrer. 

2. Entrega do Cred ao Clube de Voo Livre de Rondônia-Cvlro 

3. Reformulação das comissões deste Conedel. 

4. Apresentação do relatório da Seduc e Sejucel. 

5. Entrega dos processos que estão com os conselheiros 

 

 
  Cumpra-se e Publique-se. 

Porto Velho, 17 de abril de 2017. 
 

 

 
Rodnei Antonio Paes 

Presidente 


